[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 181/2024

Indica que na Rua Francisco Tagliassachi no Bairro do Jardim Renê, seja feita a organização do trânsito através de faixas, para que os veículos estacionem apenas  do lado esquerdo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, Indica que na Rua Francisco Tagliassachi no Bairro do Jardim Renê, seja feita a organização do trânsito através de faixas para que os veículos estacionem apenas do lado esquerdo.
JUSTIFICATIVA:

Atualmente conforme fotos anexas, os veículos estacionam de ambos os lados e impedem o deslocamento do caminhão do lixo, caminhão do lixo reciclável e todos os moradores do jardim Renê da Rua Carlos Guirardello, Rua Benedito Estevão da Rosa, Rua Abaeté e Rua Abará que procuram acesso a Rua São Paulo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de abril de 2024.

Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)
Vereador
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/04/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 05/04/2024 - 14:19 4495/2024/ln